



Broj: 05-JN1-16-4-TB-7-4/25

Sarajevo, 30.01.2025. godine

Na osnovu člana 69. stav (1) točka b) i stav (2) točka c) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24) (u daljem tekstu: Zakona), te člana II Odluke o internim procedurama stvaranja i evidentiranja obaveza Direkcije za evropske integracije broj: 05/A-02-2-SV-45/14 od dana 14.01.2014. godine, direktorica Direkcije za evropske integracije d o n o s i:

O D L U K U

o poništenju postupka javne nabavke

Član 1.

Postupak javne nabavke za pružanje usluga pranja službenih putničkih vozila i pružanje vulkanizerskih usluga pokrenut po direktnom sporazumu poništava se u cjelosti u skladu sa članom 69. stav (1) točka b) i stav (2) točka e) Zakona, jer je cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

Član 2.

Ova Odluka će se objaviti na internet stranici Direkcije za evropske integracije, istovremeno sa upućivanjem iste ponuđaču Tamek & Son Company d.o.o. Sarajevo, u skladu sa članom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine.

Član 3.

Odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 05-JN1-16-4-TB-7/25 od dana 16.01.2025. godine pokrenut je postupak javne nabavke za pružanje usluga pranja službenih putničkih vozila i pružanje vulkanizerskih usluga, putem direktnog sporazuma. Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosila je 1.000,00 KM bez PDV-a.

Do krajnjeg roka za dostavu ponuda zaprimljena je ponuda ponuđača Tamek & Son Company d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 1.680,00 KM bez PDV -a. Nakon pregleda ponude ponuđača Tamek & Son Company d.o.o. Sarajevo, konstatuje se da je dostavljena ukupna cijena ponude u iznosu od 1.680,00 KM bez PDV - a, veća od procijenjene vrijednosti nabavke.

U skladu sa gore navedenim direktorica Direkcije za evropske integracije donijela je Odluku o poništenju postupka javne nabavke za pružanje usluga pranja službenih putničkih vozila i pružanje vulkanizerskih usluga u skladu sa članom 69. stav (1) točka b) i stav (2) točka e) Zakona, jer je cijene svih prihvatljivih ponuda znatno su veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku.

Iz navedenih razloga, donesena je Odluka kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ove Odluke ponuđači nemaju pravo žalbe u skladu sa odredbama člana 101. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, br. 39/14, 59/22 i 50/24), obzirom da je Odluka donijeta u postupku direktnog sporazuma.

Dostaviti:

1. Učesniku u javnoj nabavci
2. a/a

